
    Tematický plán na        
měsíc listopad 

                                                                                   

 

 

Přijede Martin na bílém koni? (4.11.-8.11.) 

• Vysvětlení pranostiky: Přijede-li Martin na bílém koni, metelice za metelicí se 
honí 

• Hledání rozdílů na obrázcích  
• Výroba společného koně-provlékání bavlnky a 

vázání uzlíků  
• Povídáme si o měsících, které tvoří podzim-

listopad, sběr listů 

• Výtvarné činnosti-otisk listů na společný strom 

• Písnička Listopad  
• Pohybové aktivity – cvičení s padákem, 

pohybová písnička s padákem Vítr fouká, vítr 
duje, cvičení s šátky a hudbou – podzimní 
fujavice, cvičení na zpevnění těla, nácvik válení sudů, opičí dráha 

 

Kdo se připravuje na zimní spánek?  (11.11.-15.11.) 

• Která zvířátka se připravují na zimu, jak a proč 
• Vyrábíme si pelíšek pro zvířátka, která v zimě spí  
• Četba z knihy O veverce zrzečce  
• Předmatematické činnosti-děláme zásoby 

s veverkou (málo, mnoho, nic) 
• Básnička s kreslením  
• Výroba ježka ze špejlí, výroba listí trháním novin 

na velké kusy 
• Pohybové aktivity: Pohybová hra Tiše, tiše, ježek 

spí, pohybové ztvárnění zvířátek v lese, cvičení 
podporující správné držení těla, hry s míčem, 
opičí dráha 

11. 11. Vánoční focení 



Na křídlech draka (18.11.-22.11.) 

• Hudebně – pohybová hra s písničkou Drak    
•  Jaké emoce má drak v písničce                         
• Práce s pracovním listem 
• Přiřazování tvarů, porovnávání dle velikosti 
• Pouštění draka při procházkách 
• Výroba draka 
• Pohybové aktivity: Hry s padákem – pohybová 

básnička Foukej, foukej větříčku, opičí dráha na 
posílení těla, házení míčem horním obloukem 
na cíl, jógové pozice, relaxace 

20. 11. Keramická dílna s rodiči 

 

Chutě a vůně Vánoc (25.11.-29.11.) 

• Připravujeme se na advent 
• Výroba a zdobení adventního věnce a adventního 

kalendáře  
• Učíme se písničky na besídku 
• Naše smysly (chuť, čich, zrak, hmat, sluch) 
• Poznej kamaráda podle hlasu, hmatu 
• Pohybové aktivity – Hry s padákem, opičí dráha na 

rozvoj obratnosti, psychomotorická hra s víčky na 
paměť  

28. 11. Projektový den veselá věda – lidské smysly 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TEMATICKÝ PLÁN NA MĚSÍC LISTOPAD – TŘÍDA VČELIČKY 

 

1. PŘIJEDE MARTIN NA BÍLÉM KONI? 4.11. – 8.11. 

• Povídáme si o sv. Martinovi – kdo to byl?  
• Seznámení s pranostikami – co to pranostika je, jaké 

pranostiky jsou spojené se sv. Martinem? 
• Četba legendy, dramatizace příběhu 
• Práce s obrázky – popis obrázků, časová posloupnost děje 

legendy, seřazování obrázků, nejmenší a největší, sudoku 
• Pečeme svatomartinské rohlíčky  
• Výroba koně – hříva – provlékání bavlnkou  
• Učíme se písničku o sv. Martinovi  
• Cvičíme – protažení celého těla, pohybové hry s padákem a 

balonky, jízda na koni, závody, překážková dráha – chůze po 
lavičce, slalom, skoky na airtracku 

7.11. – Svatomartinská stopovačka 

 

2. KDO SE PŘIPRAVUJE NA ZIMNÍ SPÁNEK? 11.11. – 15.11. 

• Povídáme si o zvířátkách, která v zimě spí, jaká známe 
lesní zvířátka 

• Práce s encyklopedií, četba zajímavostí o zvířátkách  
• Stavba domečků z přírodnin v lese  
• Četba pohádky o medvědech  
• Jazyková chvilka – vytleskávání a počítání slabik, poznej 

první písmenko ve slovech  
• Učíme se básničku Medvěd klepe peřinu a Brum brum  
• Cvičíme – napodobování zvířat, pohybová hra čaruji čaruji, 

říkanka s pohybem Medvěd klepe peřinu, pohybová hra na 
medvědy, pohybové hry na procvičování orientace v prostoru 

11.11. – Vánoční focení  
14.11. – Výlet ke zvířátkům – za mývalem Matýskem 

 

 

 

 

 



3. NA KŘÍDLECH DRAKA 18.11. – 22.11. 

• Pracujeme se sešitem Notýskem 
• Povídáme si o emocích – radost, vztek, smutek  
• Opakujeme, jaké aktivity můžeme na podzim venku 

dělat, jaké máme roční období, měsíce v roce, jaké 
oblečení nosíme  

• Pouštění draků na zahradě  
• Zpíváme písničku Drak – využití hudebních nástrojů  
• Cvičíme – pohybové hry s padákem a balonky, protažení 

těla, pohybová hra na draky, dechová cvičení, atletická 
abeceda, hod ho dálky, skok do dálky   

• Výroba draka  

20.11. – Keramické dílny s rodiči 
21.11. – Drakiáda  

 

4. CHUTĚ A VŮNĚ VÁNOC 25.11. – 29.11. 

• Připravujeme se na Advent – povídání o Adventu 
• Vyrábíme adventní věnec a adventní kalendář  
• Pečeme vánoční cukroví – příprava těsta, válení 

těsta, vykrajování, ochutnávka 
• Smyslová hra – poznej podle čichu a hmatu věci 

spojené s Vánocemi  
• Učíme se básničku pro Mikuláše  
• Cvičíme – protažení celého těla, pohybová hra najdi 

schované obrázky, pohybová hra na perníčky, cviky 
na správné držení těla – jógové pozice  

28.11. – Projektový den Veselá věda – LIDSKÉ SMYSLY   

 

 


